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W Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Krakowie można już oglądać „Portret panien Bobrówien”

Stanisława Wyspiańskiego, jedno z najpiękniejszych i najcenniejszych dzieł wystawy „Wyspiański.

Posłowie”.

Pastel ten powstał w Krakowie w roku 1894 tuż przed wyjazdem Stanisława Wyspiańskiego do

Paryża. Obraz należał do kolekcji prywatnych, od roku 1947 przebywał w Kanadzie i znany był

dotąd tylko z czarno-białych reprodukcji. Ostatnio został zakupiony przez kolejnego

kolekcjonera i sprowadzony do Polski.

Czasowy pobyt na wystawie w Muzeum Narodowym w Krakowie to dla wielbicieli Wyspiańskiego

niezwykła okazja do zobaczenia tego niezwykłego potrójnego portretu. Pastel przedstawia

Marię, Jadwigę i Annę, córki Wacława Michała Bobra, który był zarządcą majątku hr. Józefa

Szembeka w Porębie Żegoty. Według potomków rodziny do majątku przyjeżdżał Henryk

Opieński, przyjaciel Stanisława Wyspiańskiego i on prawdopodobnie skontaktował artystę z

ojcem modelek.

– Bardzo się cieszę, że ten przepiękny portret, znany do tej pory wyłącznie z reprodukcji, stanie

się ozdobą wystawy Muzeum Narodowego w Krakowie. To wynik odzewu na apel, z jakim

Muzeum wystąpiło do właścicieli prac Stanisława Wyspiańskiego, aby udostępnili je szerokiej

publiczności za pośrednictwem naszej ekspozycji – mówi dyrektor Muzeum Narodowego w

Krakowie dr hab. Andrzej Betlej.

Ze Stanisławem Wyspiańskim związana będzie także Noc Teatrów w Muzeum Narodowym w

Krakowie. A wszystko za sprawą spektaklu Baletu Cracovia Danza „Wyspiański. Taniec

dźwiękiem słów”. Balet przywoła na scenę postaci znane z dramatów i poezji Wyspiańskiego,

ukaże świat jego sztuk teatralnych, pełen tańca, muzyki i słowa. W spektaklu inscenizowanym

przez Romanę Angel gościnnie udział weźmie krakowski aktor Aleksander Fabisiak.

Początek w sobotę, 15 czerwca, o godz. 19.00 w holu Gmachu Głównego MNK. Bezpłatne

wejściówki można pobierać do wyczerpania miejsc w kasie tego budynku.
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